Администрация Савинского сельского поселения
                         Палласовского района Волгоградской области
___________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» января 2022г.                                                                                        № 7

«Об утверждении Плана  работы
Общественного совета по делам несовершеннолетних
Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального район на 2022 год»

      С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствие с действующим федеральным законодательством, руководствуясь статьей 7
Федерального закона от 06 октября 2003года  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить (приложение №1) План работы общественного совета по делам
несовершеннолетних Савинского сельского поселения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Савинского
сельского поселения                                                                             А.И.Конев

Рег. № 7/2022г.

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственные
1 Постоянно проводить сверки опекаемых

детей, учет вновь прибывших и
оформление документов на них.

В течение года вед. специалист по налогам и
делам молодёжи Н.И.Иванчук
УУП ОМВД Д.М.Алябьев (по
согласованию)

2 Проводить первичное обследование
условий жизни и воспитание
несовершеннолетних, оставшихся без
попечения родителей, попечителей, а
также детей и подростков, родители
которых не обеспечивают им
надлежащего воспитания.

По мере
необходимости

(при
поступлении

представлений)

вед. специалист по налогам и
делам молодёжи Н.И.Иванчук.,
вед. специалист по социальным
вопросам А.И.Солодовникова.,
УУП и ПДН Алябьев Д.М.
(по согласованию)

3 Выявлять и вести учет неблагополучных
и многодетных семей.

ежемесячно вед. специалист по налогам и
делам молодёжи Иванчук Н.И.,
вед. специалист по социальным
вопросам Солодовникова А.И.

4 Посещение опекаемых, неблагополучных
семей с целью выявления необходимой
моральной и материальной помощи.

По мере
необходимости

вед. специалист по налогам и
делам молодёжи Н.И.Иванчук.,
вед. специалист по социальным
вопросам А.И.Солодовникова.,
УУП и ПДН Алябьев Д.М.
(по согласованию)

5 По мере необходимости проводить
индивидуальные беседы с опекаемыми
детьми и опекунами с целью моральной
поддержки, консультаций по вопросам
воспитания и обеспечения всем
необходимым.

В течении года Ведущий специалист по делам
молодежи Н.И.Иванчук.,
вед. специалист по социальным
вопросам А.И.Солодовникова.,
УУП и ПДН Алябьев Д.М.
(по согласованию)

6 Беседа для учащихся МОУ «Савинская
СШ” с приглашением специалистов
правоохранительных органов.

Апрель Ведущий специалист по делам
молодежи Н.И.Иванчук.,
зам. директора по воспитательной
работе

7 Организация летнего отдыха детей и
подростков, участие в профильных
лагерях и сменах актива.

Июнь – август Ведущий специалист по делам
молодежи Н.И.Иванчук

8 Трудоустраивать детей оставшихся без
попечения родителей или проживающих
в неблагополучных семьях

Июнь- август Ведущий специалист по делам
молодежи Н.И.Иванчук.,
ТОС «Савинский»
(по согласованию)

9 Профилактические рейды с целью
выявления подростков и молодёжи,
злоупотребляющей токсическими и
наркотическими веществами.

1 раз в квартал вед. специалист по налогам и
делам молодёжи Н.И.Иванчук.,
УУП и ПДН Алябьев Д.М.
(по согласованию)

10 Заседание ОСПДН. Ежемесячно вед. специалист по налогам и
делам молодёжи Н.И.Иванчук.